



Prefeitura Municipal de Itanhaém

Estância Balneária

Estado de São Paulo

GP 469/2025

Itanhaém, 22 de setembro de 2025.

Senhor Presidente,

Em atenção aos termos do Requerimento nº 205, de 2025, de autoria do ilustre Vereador Severino Bento Gomes, junto ao presente estou encaminhando a essa Egrégia Casa Legislativa as informações prestadas pela Secretaria de Saúde.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Atenciosamente,


TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

PROTOCOLO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edinaldo dos Santos Barreto

DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

Recebido em 22/09/25

as 14h00m

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003400300031003A005000. Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da
Lei 14.063/2020.



PREFEITURA DE ITANHAÉM
ESTÂNCIA BALNEÁRIA | ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SAÚDE

Memorando GS nº 114/2025

Itanhaém, 19 de setembro de 2025.

Para: Subsecretaria de Gestão Legislativa e Articulação Política	Sr. Renato Lancellotti
De: Secretaria de Saúde	Sr. Fabio Crivellari Miranda

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº. 205 DE 2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

Cumprimentando-o cordialmente e reportando-me ao Requerimento nº. 205 de 2025 de autoria do Vereador Sr. Severino Bento Gomes (Bill Gomes), o qual **"Solicita ao Executivo informações referentes sobre a possibilidade de ampliar o serviço de segurança na Unidade de Pronto Atendimento - UPA."**, a Secretaria de Saúde cumpre esclarecer:

1. Existe a possibilidade de ampliar o quadro de servidores da Guarda Civil Municipal em plantão 24h na UPA?

Resposta: Informamos que não há servidores da Guarda Civil Municipal na UPA.

2. Qual o número de servidores que atuam nos serviços de segurança da UPA?

Resposta: Não há servidores que atuam nos serviços de segurança da UPA.

3. Existe empresa terceirizada que presta serviço de segurança no local?

Resposta: Não.

Atenciosamente,


Fabio Crivellari Miranda
Secretário de Saúde

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o identificador 370037003400300031003A005000

Assinado eletronicamente por **EXECUTIVO** em 23/09/2025 10:35

Checksum: **A8F2838F09C9300C7DB436422EF2B447C6D3C1AF9944A9EF0F72DACE276B6F5D**